Congressus Maximiliani Imperatoris, Sigismundi Poloniae, & Vladislai Hungariae Regis prope Viennam. Cuspinianus in Diario ipsius congressus. Palat. in Aq. Austr. Langius in Chron. Cistic. Chytraus & alii. \*Palatius loc. cit. Cæs. cum duobus Regibus magno splendore Viennam ingreditur. Cuspinianus in Diario hujus congressus ap. Frecher. to. 2. ver. germanic. Ludovicus Regis Hungariae filius despondetur Mariæ Austriacæ: & Anna Regis Hungariae filia despondetur Ferdinando Archiduci. Cuspinianus loc. cit. Surius in comment.

eiusdem Imperatoris ex filio Philippo nepti. Quibus utrimque stabilitis, reliqui dies usque in mensem Augustum venationibus, ludis, & oblectationibus dati sunt; ac tandem conjunctissimi Reges non minori, quam quo venerant, honore rursus dimissi.

Philippus  
Archiep.  
Colonien-  
sis moritur:  
cui succedit  
Hermannus  
de Wieda.

Surius in  
comment.  
Cratopol.  
in Catal.  
Arch. Col.  
\*Cratopol.  
loc. cit.

Eodem anno è vicinorum nobis Antistitum numero defunctus est Philippus Archiepiscopus Colonienfis, vir insigni prudentiâ & humanitate præditus. Luculentum utriusque hujus virtutis exemplum inter alia dedit, quando comperit, non paucos è Nobilitate patria sibi clanculum inimicos esse. Tunc enim eosdem illos humanissimè invitavit ad convivium; interque geniales epulas, veluti per jocum, interrogavit eos: *Quot proditores habuerit Christus inter suos?* Respondentibus autem illis: *unum duntaxat, nempe Judam Iscariothem:* singulari comitate reposuisse fertur: *at egotipenè proditores habeo, quot convivas.* Atque hoc dicto, cum adhuc pergeret amicè ac hilariter cum iisdem agere, ita animos convivarum ad se rapuit, ut infida ipsorum consilia humanitate magis quam severitate disturbaverit. Successorem in Episcopatu nactus est Hermannum de Weda, qui & postea anno 1532 Paderbornæ apud nos ad cathedram Episcopalem venit. Initia ejus in utroque loco fuerunt bona. Sed, quia minùs literatus & in questionibus fidei neutiquam versatus erat; à Martino Bucero, Apostatâ Dominicano, tandem seductus est, & initia bona sine pessimo corrupit, quemadmodum suo loco referetur.

Theodoricus à Monasterio, qui & aliàs Theodoricus de Osnabrugo dictus est, ex ordine S. Francisci de strict. Observ. cum fama sanctitatis moritur Lovanii.

Annal. Ordinis ref. Vita ejus à Raisio edita \*Raisius in ejus vita. monumenta Provincialia istius ordinis.

Longè beatiori morte Westphaliam hoc anno illustravit Venerandæ memoriæ vir, Theodoricus Cœlde ex ordine S. Francisci strictioris Observantiæ, natione Westphalus, hoc anno sanctissimè defunctus in Conventu Lovaniensi, die undecimâ Decembris. Virum hunc aliquando à loco natali patris, qui origine Osnabrugensis erat, appellârunt cum Trithemio Theodoricum ab Osnabrugo; aliquando autem & multò soepius à loco natali proprio Theodoricum à Monasterio: nam in hac urbe domicilium fixerant parentes ejus, ibidémque pariter jure civico donati erant. Id quod cum in monumentis Provincialibus ejusdem ordinis clarissimè annotatum, sed à quibusdam recentioribus ignoratum fuerit; diversitate nominum decepti, unum eundémque Theodoricum in duas personas divisère. Literarum Philosophicarum causâ à parentibus suis missus erat Coloniam Agrippinam. Ubi postquam præclarissimè in studiis profecisset, aggregare se primò cœpit ad Ordinem \*Eremitarum S. Augustini: inde verò non multò post, superioris vitæ desiderio, amplexus est Ordinem S. Francisci de strictiore Observantia, quem id temporis religiosæ pietatis & virtutum studia maximopere commendabant. Et verò hujusmodi

mu-

mutationem Deo placitam, atque ex ejus voluntate vel impulsu susceptam fuisse, eventus docuit. Nam ex eo tempore tam eximium verbi Divini præconem effecere Superi; ut, cum totum ferè Belgium concionando & catechizando peragraret, ubique admirabilis doctrinæ & sanctitatis vestigia post se relinqueret. Hunc in finem addiderat illi Deus non modo singularem in dicendo gratiam; sed etiam in agendo vim & energiam, de qua <sup>\*Trith. l. de</sup> Trithemius, <sup>viris illu-</sup> cum eo vivens, ita loquitur: *Theodoricus de Osenbrück* (aliàs de <sup>stribus.</sup> Münster) *Ordinis Fratrum Minorum Coloniaensis* <sup>\*hac provin-</sup> *Provinciae*, <sup>vincia eo</sup> *vir est* <sup>tempore</sup> *in Divinis scripturis exercitatum habens ingenium, declamator sermo-* <sup>complete-</sup> *num popularium famosissimus: cujus vitam omnes, qui cum noverunt,* <sup>batur Bel-</sup> *sanctam et religiosissimam prædicant. In sermonibus enim faciendis ad* <sup>gium.</sup> *populum tantâ gratiâ divinitus illustratur, tantâ facundiâ loquitur, tantâ denique compunctiōne et dulcedine auditores suos afficit, ut similem inter Germanos habuerit neminem. Unde et per totam provinciam generalis prædicator constitutus est.* Multa hac de re, uti etiam de illius ardentissimo animarum zelo, aliisque virtutibus, quibus cum admiratione omnium excelluit, scribi possent, sed his omiſſis, hic solum adjungo ea, quæ ad Spiritum ejus Propheticum, rerumque arcanarum notitiam pertinent. Cum Antwerpia <sup>\*Guardianum</sup> ageret; inde ad oppidum Hochstraten <sup>\*circa an-</sup> *vectus, in curru publico Virginem offendit Catharinam nomine:* <sup>nium 1509.</sup> *quæ, ut erat adhuc recens alteri promissa & coccineo indumento fulgens, identidem respiciebat anxia, ne pretiosus ille vestium suarum nitor ab excusso è rotis luto asperſionem caperet. Huic Theodoricus <sup>\*dicebat ore fatidico:</sup> *desine, mea filia! desine vestimen-* <sup>\*Raisius in</sup> *ti hujus nimiam custodiam gerere! non diu amplius uteris illo; sed assu-* <sup>vita Patris</sup> *mes aliud indumenti genus, de quo nondum cogitas. Uti dixit, ita factum.* <sup>Theodorici,</sup> Accidit post breve tempus, ut ejusdem Catharinæ soror Hochstratenſi in oppido ingrederetur Monasterium S. Claræ. In quo actu religioso cum Theodericus nuptialem illi concionem diceret, spirituali verborum pondere adeo commota est Catharina; ut abdicato protinus mortali sponſo, religiosam vitam conjugio antetulerit, & in eodem Hochstratenſi Monasterio ætatem reliquam Christo Domino consecravit. Alio tempore invitatus à viro Nobili, aliisque & alia fercula in mensam afferri <sup>\*videns:</sup> *Quanta,* <sup>\*Raisius in</sup> *inquirebat, hic est ciborum abundantia: et, eheu! quanta apud alios* <sup>ejus vita.</sup> *eorundem penuria? Ausimne petere abs te, mi Domine! ut ex eis mittatur aliquid ad hominem, occultâ inopiâ pressum? Annuente Domino, præceptum aliquid congestumque in unam lancem cooperatam linteo, quam Theodoricus famulo domestico tradens: *va-* <sup>\*die schrei-</sup> *de, inquirebat, ad plateam <sup>\*scriniariam,</sup> et cibum hunc infer in domum* <sup>ner strasi.</sup> *illam,***